

جوانان کمونیست ۷۰

نشریه سازمان جوانان کمونیست

www.jawanan.org

سردبیر: مصطفی صابر

mosaber@yahoo.com

۲۷ دسامبر ۲۰۰۲
۶ دی ۱۳۸۱

جمعه ها منتشر میشود



اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان
است.
منصور حکمت

جنایات جمهوری اسلامی در اهواز تعداد زیادی از جوانان دستگیر شدند

نیروهای سرکوبگر به تیراندازی دست زدند و تعدادی از تظاهرکنندگان مجروح گردیدند. همچنین تعداد زیادی از تظاهرکنندگان بویژه جوانان و دانش آموزان دستگیر شدند. روز دوشنبه و سه شنبه اعتراضات مردم، عمدتاً در محلات عرب زبان، ادامه داشت و اجتماعاتی در برابر مراکز دولتی و زندانها صورت گرفت. خواست اصلی مردم آزادی فوری دستگیر شدگان است.

روز یکشنبه گذشته سرکوبگران جمهوری اسلامی به مغازه های محله دایره و کوی لشکر (که عمدتاً محل سکونت مردم عرب زبان است) حمله بردند و بی شرمانه به حقوق بدیهی و اولیه مردم تجاوز کردند. این اقدامات با مقاومت مردم و بویژه جوانان و دانش آموزان روبرو گردید و منجر به تظاهراتی وسیع و درگیری با سرکوبگران جمهوری اسلامی شد. برخی خبرها حاکیست که



چراغی بدست مردم!

مصطفی صابر

قطعهنامه اخیر دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری، همراه با فراخوان به احزاب اپوزیسیون و منشور آزادی های سیاسی، آغاز تحولی مهم در صحنه سیاست ایران است. اسناد اخیر و اقداماتی که حزب حول آنها در دستور دارد، کمک خواهد کرد تا: فضای سیاسی برای تشخیص دوستان و دشمنان مردم شفاف شود، محتوای واقعی شعارهای اپوزیسیون بورژوازی جمهوری اسلامی عیان گردد، شرایط سرنگونی و کندن شر رژیم اسلامی تسهیل شود و بهترین شرایط برای دخالت مردم در تعیین سرنوشت خود و ساختن جامعه ای آزاد و برابر در ایران فراهم شود.

حزب معتقد است که بهترین و کم درسترترین راه جامعه ایران برای درآوردن غده جمهوری اسلامی، یک انقلاب اجتماعی پیروزمند و برقراری جمهوری سوسیالیستی است. جمهوری سوسیالیستی، حکومت کارگران و اکثریتی عظیمی که در استثمار و سرکوب نفعی ندارند، همان مردم متشکل در شوراهایشان هستند که مستقیماً اداره امور جامعه را بدست میگیرند و برای خشکاندن ریشه های جهل و تبعیض و بی حقوقی و نابرابری، یعنی حاکمیت سرمایه داری و بردگی مزدی، به حرکت در می آیند. درست همین تلاش برای تحقق سوسیالیسم است که به حزب کمونیست کارگری اجازه میدهد و از آن می طلبد که بعنوان نماینده مصمم مردم

صفحه ۴

تنگینش دست و پا میزند، برای حفظ فضای ارباب از هیچ جنایتی فرو گذار نیست. اقدامات رژیم اسلامی در روز یکشنبه بی احترامی به همه انسانها و حمله وحشیانه علیه همه شهروندان است. این جنایات محکوم است و ما خواهان آزادی فوری دستگیر شدگان و محاکمه فوری محلات اخیر به مردم هستیم. جنایتی که جمهوری اسلامی در اهواز مرتکب شده و مردم و محلات عرب زبان را با نقشه قبلی مورد حمله قرار داده است، در عین حال زمینه ای برای تشدید تفاوت ها و تمایزات قومی کارگر و زحمتکش دامن بزند. جمهوری اسلامی میکوشد تا در شکاف قومی



بهرام مدرسی
۳ دی ۱۳۸۱ - ۲۴ دسامبر ۲۰۰۲

اعلام تعهد به "منشور آزادی های سیاسی"

تا ماندن رژیم اسلامی، دست مردم را در تصمیم گیری در باره آینده سیاسی خود ببندند!

سازمان جوانان کمونیست حمایت کامل خود از این منشور و تعهد به آن را اعلام میدارد و همه جوانان را به تلاش در تحقق این منشور فرامیخواند.

از طرف کمیته مرکزی سازمان جوانان کمونیست

اسلامی در آستانه سرنگونی است، تنها تضمین امکان تصمیم گیری آگاهانه میلیونها انسانی که حکومت سیاه اسلامی را تجربه کردند، ایجاد شرایطی است که در این منشور اعلام گشتهاند.

نباید گذاشت که تجربه سرکار آوردن جمهوری اسلامی تکرار شود. نباید گذاشت که نیروهای سیاسی که بیشتر وحشت از اعتراض مردم دارند

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران "منشور آزادیهای سیاسی" را اعلام داشت. منشوری که در برگیرنده اساسیترین خواستههای مردم برای تامین محیطی مناسب برای فعالیت سیاسی آزاد و تصمیم گیری برای آینده سیاسی ایران بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی خواهد بود.

امروز بخصوص که جمهوری

اسناد مهم دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری در صفحه ۲

قطعهنامه در باره تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی، منشور آزادی های سیاسی، پیام کوروش مدرسی

کیفرخواست یک "مجرد"! دیالوگ با نشریه ای از تهران

مجرد بودن: جرم این است.

کنکاش بر ساختارهای قدرت در جامعه ایران و تبیین ارزشهای قدرت و ایدئولوژی طبقه حاکم بر پایه روابط زیربنایی و تولیدی، ما را به این مهم میرساند که مشروعیت فرد در جامعه ایرانی منوط به اعتبار "قبیله" و مالکیت آن در گرو مالکیت قبیله ای است.

دوست عزیز نشریه "راه نو، ماهنامه سیاسی اجتماعی فرهنگی، سال سوم، شماره ۱۹، آذر ۸۱"، را برای ما فرستاده و نظر ما را جویا شده است. این نشریه که ظاهراً در بین محافل از جوانان تهران منتشر میشود نکات و جوانه هایی دارد که جالب است. در زیر یکی از مقالات آنرا میخوانید تا بعد به ملاحظات ما برسیم. (جوانان کمونیست)

در جامعه ایرانی صفتی که برای فرد مشروعیت به ارمغان می آورد، "تاهل" است. فرد تا زمانی که به بلوغ جنسی نرسیده باشد، اعتبار وی از مشروعیت و مقبولیت خانواده پدری حاصل می آید و پس از عبور از برزخ تجرد، تشکیل خانواده ای مستقل داده و مشروعیت تازه بدست می آورد و مرزهای قبیله خود را گسترش میدهد.

فرد نرمال، فرد الزاماً متاهل است. مجرد، "بیگانه"، "مروم"، "سرکش"، "یاغی" و یک خطر برای خانواده هاست. مجرد، "دیگری" است. حضور او در مجامعی که خانواده بسر میبرند نوعی تابو محسوب میشوند

انترنسیونال هفتگی:
گفتگو با بهرام مدرسی
صفحه ۴

نامه های شما
صفحه ۳

آزادی، برابری حکومت کارگری!

قطعنامه دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران درباره تضمین حق مردم در تعیین نظام حکومتی آینده ایران

۱- جمهوری اسلامی در حال سقوط است و مساله تعیین نظام حکومتی بعدی در برابر جامعه قرار گرفته است.

۲- آلترناتیو حزب کمونیست کارگری ایران جمهوری سوسیالیستی است. جمهوری سوسیالیستی تضمین کننده دخالت آزاد، آگاه و مستقیم مردم در حکومت و تامین کننده وسیع‌ترین آزادیها و رفاه و برابری در جامعه خواهد بود.

۳- حزب کمونیست کارگری ایران، همانطور که در قطعنامه‌های کنگره سوم اعلام کرده است، انقلاب توده‌ای علیه نظام جمهوری اسلامی را عملی‌ترین و کوتاه‌ترین راه رسیدن مردم به حکومت منتخبشان میداند.

۴- اپوزیسیون راست، برای جایگزینی جمهوری اسلامی شیوه‌هایی نظیر فرماند و مجلس

موسسان را تبلیغ میکند. در این شیوه‌ها، دخالت و اعمال اراده مردم محدود و یا کلاً نفی میشود. هدف این نیروها آنست که از دخالت آزاد و آگاه مردم در تعیین حکومت آتی جلوگیری کنند و به آلترناتیوهای حکومتی خود ظاهر و پوشش دمکراتیک بدهند. راه واقعی بقدرت رسیدن این نیروها کودتا و یا بندوبست از بالا است. در چنین شرایطی نه تنها آزادیهای سیاسی و دخالت مردم در تعیین حکومت نفی میشود بلکه این احتمال وجود دارد که شیرازه جامعه از هم گسیخته شود.

ب- اعلام نشست نمایندگان شوراهاى مردم بعنوان ذیصلاح‌ترین مرجع برای تعیین نظام حکومتی آتی. شوراها توده‌ای ترین شیوه متشکل مانند مردم و اعمال اراده آنان است. شوراها همچنین دمکراتیک‌ترین ظرف تشکیلاتی برای فعالیت همه احزاب و نیروهای سیاسی است. هیچ قید و شرطی برای فعالیت احزاب و آحاد مردم در شوراها و انتخاب شدن بعنوان نماینده وجود ندارد.

۲۵ آذر ۱۳۸۱ - ۱۶ دسامبر ۲۰۰۲

فراخوان به همه احزاب اپوزیسیون

جمهوری اسلامی در آستانه سرنگونی است. تضمین حق مردم در تعیین حکومت آینده ایران مستلزم برسمیت شناسی و تعهد به پایمادی ترین آزادی های سیاسی

است. به این منظور حزب کمونیست کارگری ایران منشور آزادی‌های سیاسی و تعهد خود را به تحقق آن اعلام میکند و همه احزاب و نیروهای سیاسی اپوزیسیون را به

تعهد به این منشور فرامیخواند. دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

۲۵ آذر ۱۳۸۱ - ۱۶ دسامبر ۲۰۰۲

منشور آزادیهای سیاسی

به منظور تامین شرایطی که فعالیت آزاد و امن سیاسی در جامعه ممکن شود و مردم بتوانند آزادانه و آگاهانه حکومت مطلوب خود را تعیین کنند جمهوری اسلامی باید سرنگون شده و مفاد این منشور متحقق گردد:

۱- جدائی مذهب از دولت و آموزش و پرورش. لغو کلیه قوانین و مقرراتی که منشاء مذهبی دارند. آزادی مذهب و بی مذهبی.

۲- آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان، مطبوعات، اجتماعات، تشکل، تحزب و اعتصاب.

۳- برابری کامل و بی قید و شرط زن و مرد در حقوق مدنی و فردی. لغو کلیه قوانین و مقرراتی که ناقض این اصل است.

۴- برابری کامل حقوق همه شهروندان، صرفنظر از جنسیت، مذهب، ملیت، نژاد و تابعیت.

۵- آزادی کلیه زندانیان سیاسی.

۶- لغو مجازات اعدام.

۷- دسترسی همگانی بویژه احزاب و تشکلهای به رسانه های جمعی دولتی.

پیش بدست یک نفر کلاش و سادست نوشته شده چیزی دیگر وجود ندارد. ما جوانان از همه بیشتر زیر فشاریم. رفع این همه بی عدالتی اینهمه ظلم و ستم و استبداد باید بدست ما جوانان برطرف شود. برای سرنگونی این رژیم و بنیاد یک دنیای بهتر بسازیم!

- تلفن از سلیمانیه در کردستان عراق. دوست عزیز که به نشریه جوانان کمونیست اظهار محبت کرده و خواهان عضویت در سازمان جوانان کمونیست شده اید. مقدم تان گرامی.

تمام دوستان دور و برتان و خوانندگان جوانان کمونیست را تشویق کنید که با ما تماس بگیرند و به ما بپیوندند. - احمد عزیز از قائم شهر، خوشحالم از اینکه پاسخ کوتاه من به یکی از خواننده عزیز در هفته گذشته در مورد شوری تا این حد مورد توجه شما و دوستانتان قرار گرفته است. سعی میکنیم که در شماره های آتی بیشتر و مفصلتر به مساله شوری بپردازیم. بازم تماس بگیرید. اخبار و گزارشات برایمان بفرستید.

حق مردم در تعیین نظام آتی حکومتی ایران باید ضمانت شود! مردم آزاده ایران!

جمهوری اسلامی رفتنی است. پرورنده هردو جناح جمهوری اسلامی بسته شده است. فردائی برای دولت اسلامی متصور نیست. دیگر همه، از دو خردایها و پادوهای سیاسیشان تا دولت‌های مختلف غرب فهمیده‌اند که جمهوری اسلامی اصلاح شده یا اصلاح نشده را مردم نمیخواهند. جمهوری اسلامی باید برود و می‌رود. جمهوری اسلامی در حال سقوط است. جمهوری اسلامی رفتنی است اما، با رفتن حکومت اسلام هنوز آزادی، رفاه، برابری و خوشبختی تضمین شده نیست. بدون هوشیاری و بدون روشن بینی سیاسی، رسماً یا عملاً یک نظام حکومتی دیگر به جامعه ایران تحمیل خواهد شد. رفتن جمهوری اسلامی باید با تضمین آینده‌ای روشن و ضمانت حق مردم ایران در تعیین نظام حکومتی آینده همراه بشود.

جمهوری اسلامی رفتنی است. اما، همین واقعیت دو راه را در مقابل جامعه باز کرده است. یک راه مردم را در صحنه سیاسی نگاه میدارد، وسیعترین آزادی‌ها را تضمین میکند، دست مذهب را از زندگی مردم کوتاه میکند و بالاخره امکان انتخاب واقعی نظام آتی را برای مردم ضمانت میکند. راه دیگر مردم را به خانه برمیگرداند، تکلیف آینده را به بند و بست از بالا موقوف میکند و دست آخر فرماندم یا مجلس موسسانی را برای مشروعیت بخشیدن به این بند و بست سر هم میکند. راه اول راه حزب کمونیست کارگری ایران است و راه دوم راه کسانی است که همیشه با مردم متوقع بیشتر از جمهوری اسلامی مشکل داشته‌اند. تمام رسانشان و تمام تاریخشان پائین نگاه داشتن توقع مردم است. اینها پیغمبران نکندها، نمیشودها و به کم راضی شدن‌ها بوده و هستند. طیف وسیعی از دو خردای‌های سابق، که تا همین چندی پیش مشغول اصلاح جمهوری اسلامی بودند، تا جریان‌های دست راستی، که چشم به کشیدن کار از گردن مردم

گفتگو با بهرام مدرسی

حیاتی‌ترین اقدام از نظر من ارتباط با سازمان جوانان کمونیست است. من همه این دوستان را همین‌جا دعوت میکنم که دست در دست جوانان دیگری بگذارند که همین امروز در سازمان جوانان کمونیست متحد شده‌اند. آینده به ما تعلق دارد.



دارند، در این صف هستند. حزب کمونیست کارگری همیشه در مقابل این جریان‌ها و احزاب سیاسی ایستاده است و نماینده دفاع بی گذشت از همه آرمانهای انسانی مردم ایران بوده است. چه در دوره دو خرداد بازی اینها و چه امروز که همان فلسفه و همان روش را به شیوه‌های دیگری در پیش گرفتند.

مردم آزاده!

سقوط جمهوری اسلامی نزدیک است. باید قدم آخر در سرنگونی جمهوری اسلامی را با چشم باز برداشت. باید هوشیار بود. نباید اجازه داد هیچ حزب سیاسی، هیچ دولتی و هیچ کسی بتواند در این قدم آخر سر مردم را شیره بمالد و پرده دیگری از نمایش دو خرداد را تحت عنوان فرماندم یا مجلس موسسان به صحنه بیاورد. باید خیلی روشن خواست که همه نیروهای سیاسی قبل از هر چیزی حقوق حاشا ناپذیر مردم، که زیر پا گذاشتن آنها جرم است، را بپذیرند. باید نشان داد که مردم حقتان را میشناسند و به کمتر از آن رضایت نمیدهند. باید نشان داد که تحمیل یک رژیم دیگر در هر پوشش پر زرق و برقی قابل قبول نیست. باید نشان داد نمیتوانند مردم و فهمشان را دست کم بگیرند. حزب کمونیست کارگری ایران منشور آزادی‌های سیاسی را درست با همین هدف منتشر کرده است. پایبندی به این منشور حق همه مردم در انتخاب نظام آتی را تضمین میکند و اجازه نخواهد داد که هیچکس بتواند از بالای سر مردم چیزی را به آنها تحمیل کند. ما همه شما مردم آزاده را فرا میخوانیم تا این منشور را به محک پایبندی همه نیروهای سیاسی به اراده مردم تبدیل کنید. به همگان باید نشان دهید که به هیچ بهانه و در هیچ پوششی زیر پا گذاشتن یا عدم تعهد به این منشور را نخواهید پذیرفت. حزب کمونیست کارگری ایران همه شما مردم آزاده را به حمایت از مفاد این منشور فرا میخواند. میتوان و باید آینده‌ای شایسته انسان را بعد از جمهوری اسلامی تضمین کرد. آزادی، برابری، رفاه، زندگی شاد و خوشبختی را میتوان و باید ضمانت کرد.

گورش مدرسی

رئیس دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران
۲۷ آذر ۱۳۸۱ (۱۸ دسامبر ۲۰۰۲)

کیفرخواست یک "مجرد"!

حس می اندازد) افزایش می یابند. خانواده های مرفه نگران میشوند و نمود این اضطراب چند فیلم مزخرف است که بر روی پرده سینما می رود. (مانند دختری با کفشهای کتانی و...

عده کسانی که به سبب بیکاری و مشکلات اقتصادی توانایی ازدواج ندارند، رو به افزایش است. تعارضات و مشکلات افزایش پیدا میکنند. جوانان هیچ راهی برای داشتن استقلال مالی ندارند. در سالهای آینده با سیلی از بیکاران مجرد همراه با مشکلات و عقده های روحی مواجه هستیم.

ارزش های مالیکت قبیله ای تنها منجر به حصر روابط جنسی نمی شود. در رابطه تولیدی مبتنی بر بازار آزاد و سرمایه داری، اصولا خانواده نقش منفی اخلاقی در جامعه ایفاء میکنند. فرد برای افزودن بر قدرت قبیله خود، در برابر افراد غیر و بیگانه و کل جامعه جبهه گیری میکنند. به عبارت ساده تر در این حالت ارزشی چون "تامین رفاه و معیشت خانواده" در برابر ارزشی چون "حفظ حقوق شهروندان" قرار میگیرد و شخص برای تامین منافع قبیله، حاضر میشود وجدانیات کاری را زیر پا بگذارد و به اموری مانند رشوه گیری، اختلاس، گرانفروشی و غیره، به بهانه تامین منافع خانواده، دامن زند. خصوصا آنکه مرزهای اخلاقی دقیقا مطابق مرزهای قبیله گسترده شده، بنا براین گناه فقط در مرزهای قبیله معنی دارد و نقض حقوق دیگران و "غیر" و "بیگانه" مجاز است.

خانواده های سنتی به سبب بسته بودن مرزهای آن، محل پروردن عقده های جنسی و حقارت می گردد. قیابیل، آخورهایی می شوند که به جای بچه داری، دامپروری می کنند. سگ هایی پرورش می یابند که کاری جز سالوسی برای "پالادستان" و دردنگی برای "زیر دستان" خود ندارند. وجوه مالیکت قبیله ای گسترده است. ما مخالف وجود خانواده نیستیم. اما ارزش های حاکم بر آن برآستی برآمده از تاریخ "قبیله پرستی" ماست....

کیفرخواست یک "مجرد"!

مقاله "راه نو" نقدی بر مناسبات خانوادگی در ایران امروز است، که از زاویه موقعیت یک "مجرد" به موضوع پرداخته است. (در همین حد هم "مجرد" این مقاله یک مرد است و گاه گاه به زن مجرد و دختران پرداخته است). مشاهدات درست و جالب و نکته های گزنده در نقد مناسبات خانوادگی در این مقاله کم نیست. مشکل آن، سواي برخی اشکالات دیگر نظیر ترم ها و تمایلات پست مدرنیستی اش

یک خانواده را در اختیار دارد، اما مجرد هیچ چیز ندارد. هیچ ساختار اجتماعی در جامعه برای ارضای نیاز جنسی او وجود ندارد. بنا بر این مغلوب میشود. او خطری است که تنها با قبول شرایط ازدواج خنثی میشود. ساختارهای قدرت جامعه، در دستان قبیله هاست و مجرد از آنجا که توسط خانواده کنترل نمی شود و مستقل است، می تواند برای جامعه منشاء فساد باشد. آیا گمان می کنید که "ابر شهر تهران" را پلیس یا سازمان خاصی کنترل و نظارت می کند؟ خیر. تمامی هنجارها و ارزشها را خانواده ها کنترل میکنند. این ناهنجاری ها، دزدی، گرانفروشی، کلاهبرداری، رشوه و عدم رعایت قوانین شهری مانند رانندگی و یا امثال آن نیست. بلکه، اهانت به مالیکت قبیله ای و حرمت خانواده هاست. موسسات برای استخدام به معرف بیش از مدرک فرد اهمیت قائلند چرا که تنها معیار اطمینان به فرد در جامعه، تعهد به خانواده و قبیله ای آشناست.

هیات حاکم این را به خوبی دریافته و سعی بر ارزشگذاری "تاهل"، "تعصب" و "محافظه کاری" می کند. سریال های تلویزیونی، ازدواج و خواستگاری پر است، گویی اینکه میخواهند نسل هرچه مجرد است را از روی زمین بردارند. تا وقتی در فیلم، زن بی مرد و مرد بی زن هست، فیلم نباید به پایان برسد. در فرهنگ عامیانه، ازدواج مترادف است با "سر و سامان یافتن" و "به کام رسیدن" و غیره. اگر مجردی بمیرد نام او را "جوان ناکام" میگذارند. شرکتها برای تبلیغات، در کنار کالاهای خود، خانواده های خوشبخت چهارنفره را قرار میدهند. در دهه پیش وقتی دو جنس مخالف را در خیابان می گرفتند، عقد را در میان آنها جاری می نمودند. خود رابطه جنسی اهمیت ندارد، آنچه اهمیت دارد "قانونی کردن" آن است. وحشیانه ترین روابط جنسی در درون قبیله ها اتفاق می افتد. محبوس نمودن زن در پشت مرزهای قبیله، بیکاری کشیدن از زن و تهدید و تقبیح زنی که از خانواده جدا گشته، از نمونه های بارز آنست.

بسیار شرم آور است که زن در صورت عدم ازدواج و مجرد ماندن با القابی نظیر "پیر دختر" و "دختر ترشیده" از جانب قبیله مواجه میشود و همواره با سوء ظن به او نگرسته میشود. گویی او حتما مشکلی داشته است که هنوز ازدواج نکرده است. خانواده در قبیله به صورت مغازه ای است که در آن زن با جهاز به فروش میرسد. رهایی از دست خانواده هسته ای- سنتی برای دختران غیر ممکن است. پس "دختران فراری" (اصطلاحی که ما را به یاد زندان و

که فعلا از آنها صرف نظر میکنم، اینست که به حال نمی زند.

محور نقد مقاله "مناسبات قبیله ای" و "مالیکت قبیله ای" حاکم بر خانواده در ایران است. مناسبات قبیله ای ترم درستی برای توضیح وجود بقایای مناسبات ماقبل سرمایه داری در خانواده معاصر ایران بنظر نمی رسد. ترم درست بنظر من مناسبات پدرسالارانه و مردسالارانه است. بقایای خانواده پدرسالار در ایران صرفا ریشه قبیله ای و عشیره ای ندارد. (خانواده قبیله ای گاه حتی گرایشات قوی مادرسالاری دارد). بلکه در مناسبات سنتی، استیلای مذهب، شهرهای سنتی (بویژه بعد از صفویه) نیز ریشه دارد. در هر حال در خانواده پدرسالار زن کنیز و خدمتگذار و مادر بچه ها و ملک طلق شوهر و یا رئیس مذکر خانواده است. نه فقط زنان و دختران که فرزندان ذکور (از جمله "مجرد" مقاله فوق) زیر سلطه سنت ها و سلسه مراتب باقی مانده از خانواده پدرسالارند.

اما نکته مهمتر اینجاست که مناسبات خانواده امروز ایران، یا صحیح تر بحران آترا، مناسبات پدرسالارانه و مردسالارانه اعصار گذشته توضیح نمی دهد، بلکه مناسبات سرمایه داری عصر حاضر منشاء و پایه آنست. سرمایه داری در ایران از صد سال پیش بتدریج رو به گسترش نهاد و در دهه ۴۰ شمسی، حدود دو نسل پیش، به مناسبات تولید مسلط در ایران تبدیل شد. سرمایه داری در ایران نیز مثل همه جای دنیا (آنطور که مانیفست کمونیست به روشنی شگفت انگیزی بیان می کند) تمام هاله مقدس و ریاکارانه و پدرسالارانه خانواده قدیم را از هم درید و بجای آن مناسبات نوینی که سرمایه و استثمار نیروی کار کارگر طلب میکند را نشاند. کشاندن زنان و کودکان و فرد فرد اعضای خانواده به زیر تسلط مستقیم سرمایه، در عین حال حفظ موقعیت زن به مثابه نوکر بی جبر و مواجب برای پروردن کارگران آینده، حفظ سنت های مردسالارانه و موقعیت تحت ستم زن در خانواده، تمایلات اصلی سرمایه داری در شکل دادن به خانواده معاصر را تشکیل میدهد. اینها تمایلاتی متناقض است. برای مثال کشاندن زن به عرصه تولید اجتماعی و بازار کار در برابر تمایل برای حفظ او بعنوان تر و خشک کننده کارگر امروز و پرورش کارگر فردا قرار میگیرد. سرمایه از یکسو خانواده قدیم را از هم می پاشد و از سوی دیگر میخواهد جنبه های ارتجاعی ای آترا حفظ کند. حتی "خانواده هسته ای" که محور آن آقای مرد به مثابه نان آور و به مالک مداخل خانوار است، و بنظر میرسد شکل مناسب خانواده در دوره سرمایه داری است، اکنون زیر فشار تمایلات

پایه ای سرمایه داری از هم می پاشد و اشکال نوینی از خانواده، خانواده "تک والد"، "سینگل مام" ها، "مجردهای مادام العمر"، انواع زندگی مشترک (دوست پسر و دوست دختر) بوجود می آید. همین تمایلات عمومی سرمایه داری، در ایران نیز، علیرغم همه ویژگیها (حتی علیرغم تلاش ارتجاعی جمهوری اسلامی برای حفظ عقب مانده ترین سنن پدرسالاری و مردسالاری)، قابل مشاهده است. "مجردی" که علیه مجرم قلمداد شدن خویش کیفرخواست صادر میکند، دختری که بدلیل تن ندادن به مناسبات پدرسالارانه "فراری" لقب داده میشود، تلاشهای هر روزه حکومت برای ترتیب دادن "ازدواج" و حفظ و تبلیغ و ترویج "ارزشهای خانواده" و هزار شاهد و مثال دیگر که مقاله فوق هم به آنها اشاره دارد دل بر این است که آنچه در ایران میگذرد، در اساس همانست که در دیگر جوامع سرمایه داری رخ میدهد. خانواده در ایران دچار بحران و تناقضات شدید است.

فروریختن ارزش خانوادگی پدرسالار و زن ستیز البته یک پیشرفت بزرگ است و باید آترا تسریع کرد. نقد مناسبات ارتجاعی در خانواده، همچنان که مقاله مورد بحث ما در این جهت کوشیده است، در دستور همه ما قرار دارد. سرنوینی جمهوری اسلامی و الغاء تمام قوانین مردسالارانه و پدرسالارانه و مذهبی و همچنین مبارزه ای گسترده با سنت های ناسیونالیستی و قومی که اساس آن بندگی زن و فرزندان در خانواده است، ضرورتی است که در مقابل جامعه ایران و بویژه نسل جوان قرار دارد. دنیای بهتری که منصور حکمت نوشته است مطالبات و اقدامات فوری در رابطه با خانواده و حقوق زن و کودک را بر شمرده است. خانواده در سیر تکامل خود همواره منعکس کننده مناسبات مالکیت در جامعه بوده است. (در این رابطه به اثر انگلس، منشاء مالکیت، خانواده و دولت رجوع کنید). تا وقتی مالکیت خصوصی برقرار است، تا وقتی بردگی مزدی هست، تا وقتی انسانها اسیر ساخته های خود یعنی پول و کالا هستند، تا وقتی که انسان برای برخورداری از مواهب زندگی مجبور است نیروی کار خود را بفروشد و به استثمار دیگری درآید، مناسبات خانوادگی، مناسبات دو جنس، پرورش کودکان و رابطه والدین و فرزندان نمی تواند به تمام معنی بر پایه عشق، تمایل -آزاد متقابل، احترام و حرمت انسان قرار گیرد. پاسخ ریشه ای بحران خانواده امروز نیز، مثل همه معضلات دیگر بشر معاصر، الغاء بردگی مزدی و برقراری سوسیالیسم یعنی نظامی مبتنی بر تعاون و همکاری داوطلبانه و همگانی انسانهاست.

مصطفی صابر، ۲۵ دسامبر ۲۰۰۲

نامه های شما

برایمان نظرات و پیشنهاداتتان را بنویسید. هیچ نامهای بی جواب نخواهد ماند. برای ارتباط با من میتوانید از آدرسهای پستی و شماتلفنهایی که در این نشریه آمده است و یا از آدرس مایل

bahram-modaresi@webde

استفاده کنید.

بهرام مدرسی

نامههای رسیده طی هفته گذشته - دوستان عزیز گروه MJ نامه‌هایتان به دستمان رسید. نامه‌هایتان برایمان ارسال گردید. با تشکر و امید ارتباطات بیشتر. - دوست عزیز نرسی از کرمانشاه، نامه‌تان به دستمان رسید. نامه‌هایتان برایمان ارسال شد. - دوست عزیز نیما کافی از تهران، ممنون از ارسال اخبار، منشور آزادیهای سیاسی را تا آنجا که در امکان دارید پخش و در اختیار دیگران قرار دهید. نامه جداگانهای برایمان ارسال شد. - فریاد عزیز از تهران، ممنون از گزارش پخش نشریه در سطح شهر و اقدام بسیار جالب دیگران. سعی کنید که منشور آزادیهای سیاسی را وسیعاً پخش و شعار نویسی کنید. باید کاری کرد که همه مردم منشور را از بر باشند و این تبدیل بشود به معیاری برای ارزیابی صداقت و تعهد همه نیروهای سیاسی به خواست و اراده مردم و آزادی های سیاسی. نامه جداگانهای برایمان ارسال میگردد. از طرف من به همه دوستان سلام برسانید. - دوست عزیز حمید محمدی، مقاله‌تان با عنوان "در پاسخ به اظهارات آیت الله جنتی" به دستمان رسید. خسته نباشید. این آیت الله ها از پس امثال شما برنخواهند آمد. باز هم برایمان بنویسید. - دوستان عزیز سامرند و ساکو از ترکیه، نامه محبت‌آمیزتان به مصطفی صابر به دستمان رسید و ممنون از لطفتان. قطعاً سعی خواهیم کرد با کمک خوانندگان نشریه جوانان کمونیست آترا به خانه همه جوانان برسانیم. باز هم برایمان بنویسید. - دوست عزیز مسعود محمدی آخوند مقاله تان با عنوان "ما دانش آموزان بیشتر از همه زیر چکمه های ارتجاع له می شویم"، بدستمان رسید. متشکر. از جمله نوشته اند: "آری ما جوانانی که بخاطر نبود امکانات مادی و بیکاری و فقر حاکم بر جامعه که ارمغان حکومت سرمایه دارست باید برای گرفتن پول توجیبی از پدران و مادران خود هم خجالت بکشیم. حتی برای قدم زدن در خیابان و پارکها با

هرج و مرج و افغانیزه شدن و بهم ریختن شیرازه امور، یا دور دیگری از استبداد سرمایه داری، زیر سایه عمامه، تاج و تفنگ نیفتد. حزب نه فقط محکی برای تعیین عیار مردم دوستی نیروهای اپوزیسیون بدست داده است، که یکبار دیگر عزم و اراده و خلوص خود را در نوع دوستی و "برگرداندن اختیار به انسان" به همه اعلام کرده است. این کمک میکند تا مردم در ابعاد میلیونی و بسرعت متوجه شوند آن نیرویی که قادر است جامعه را با کمترین هزینه از شر جمهوری اسلامی رها کند و خواسته های مردم از الغاء تام و تمام حکومت مذهبی، تا برابری حقوقی کامل و همه جانبه زن و مرد، آزادی بی قید و شرط بیان، تشکل و اعتصاب، تا رفاه و طب مجانی و ۳۰ ساعت کار را تامین کند، نیروی خود آنها متشکل تحت پرچم کمونیسم کارگری و حزب آن است. روز به روز مردم بیشتری خواهند دید که تنها این حزب شایسته اعتماد و رهبری است. برای تحقق این مهم، اسناد اخیر دفتر سیاسی دنیایی کار جلوی تک تک ما و همه اعضا و دوستان سازمان جوانان کمونیست میگذارد.

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

به اطلاع میرسانیم که برنامه های رادیو انترناسیونال، از روز ۴ آبان برابر با ۲۷ اکتبر، روی طول موج زمستانی ۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلو هرتز پخش میشود.

همینطور ساعت پخش رادیو، مجدداً ساعت ۹ شب به وقت تهران خواهد بود.

Payamgir radio:
+46 8 659 07 55
Tel: +44 771 461 1099
& +46 70 765 63 62
Fax: +44 870 129 68 58

چراغی بدست مردم!

ایران و خواستها و آرزوهای آنها در برابر جمهوری اسلامی و کل اپوزیسیون پرورزایی اش ظاهر شود. بگذار آنکس که ادعای مردم سالاری و دموکراسی دارد با عکس العمل در برابر منشور آزادیهای سیاسی ما (که فقط وجهی از برنامه ما برای تحقق آزادی ها در ایران است) محک بخورد. بگذار آنکس که به زفراندن و رای مردم قسم میخورد زیر فشار فراخوان ما برای اعلام تعهد به منشور و همچنین پذیرش رای و اراده مردم در شوراهایشان بعنوان مرجع تعیین حکومت آتی، ماهیت واقعی خود را نشان بدهد. بگذار تمام آن نیروهایی که در تبلیغات شان مردم را از "خشونت" (بخوانید انقلاب) علیه جمهوری اسلامی باز میدارند، و خود در عمل بر خشن ترین و مخوف ترین ارتش ها و نیروهای مسلح جدا از مردم متکی بوده و هستند، خود را در برابر تعهد ما به انقلاب مردم و اعمال اراده مستقیم آنها تحت فشار ببینند. بگذار آنها که با لکت دم از جدایی مذهب از دولت میزنند اما در تلاش اند تا مذهب و دخالت آن در زندگی اجتماعی را برای حکومت آینده خود حفظ کنند، آنها را که مجبور شده اند از برابری زن و مرد بگویند، اما زن ستیزی از قیافه و سنت و کلام آنها می بارد، آنها که آزادی را اعلام میکنند تا بر آن هزار قید شرعی و ملی و سنتی و اخلاقی قرار دهند، خود را در زیر نور افکنی که اقدام اخیر حزب بر صحنه سیاست ایران می افکند، بیابند. بگذار محیط سیاسی ایران شفاف شود، کسی نتواند در تاریکی پنهان شود. این به نفع مردم و به نفع ماست. همین شفافیت و تعهد به حق، رای و اراده مردم است که کمک میکند مردم وسیعاً به میدان بیایند و ایران از شر جمهوری اسلامی آسانتر رها شود و در چاله صفحه ۲

جوانان کمونیست کدامند؟

بهرام مدرسی: باید خواهان آزادی بیقید و شرط تمام دستگیر شدگان شد. نباید اجازه داد حتی یک نفر را در بند نگذارند. باید حالیشان کرد که اگر یکی از ما را در زندان نگه دارند، فردا با نیروی بیشتری برخواهیم گشت. باید همراه خانواده ها مدام جلوی در زندانها و ارگانهای رژیم حاضر بود و شعار آزادی زندانیان سیاسی را داد. این حرکات باید همراه باشند با جلب حمایتی بین المللی از این عزیزان، اقدامی که همین امروز از طرف حزب کمونیست کارگری ایران و سازمان جوانان کمونیست در جریان است و بهمین جهت میخواهم اینجا از همه دوستان بخوام که با ما تماس بگیرند و نام دستگیر شدگان و گزارشات اعتراضاتشان را در اختیار ما قرار دهند.

در رابطه با بخش دوم سولاتان به نظر من در یک کلام باید رهبری کارآمد و هوشیار را تامین کرد. تا همین جا فعالین جنبش جوانان تیز هوشی و درایت بسیار بالایی را از خود نشان داده اند. تمام دستاوردهایی که در بالا به آنها اشاره کردم به یمن وجود شبکه وسیعی از فعالین چپ و کمونیست چه در دانشگاهها و چه در محلات بوده است. این را باید حفظ کرد و گسترش داد. سازمان جوانان کمونیست متعلق به تک تک این عزیزان است. باید این سازمان را به دست بگیرند و از طریق آن در تدارک جنبشی به ابعاد میلیونی باشیم. دوره دوره آگاهی، اتحاد و تشکل است. هر ذره از دستاوردهایی که به دست آورده ایم را باید با نیروی اتحاد و تشکلمان حفظ کنیم. بدون این سلاح در جنگ قدرتی که به آن اشاره کردم شانس زیادی نخواهیم داشت. اساسی ترین و صفحه ۲

بهرام مدرسی در گفتگو با انترناسیونال هفتگی

اسلامی را نمیخواهند. اعتراضات دانشجویی به تنهایی نمیتواند رژیم اسلامی را به زیر بکشد، اما میتواند فضای سیاسی جامعه را تحت تاثیر خود قرار دهد و دعوت عمومی برای به میدان آمدن بکند.

هفتگی میپرسد: "در تظاهرات بیرون دانشگاه، مردم و دانشجویان ضمن شعارهای تند علیه خامنه ای و دیگر مقامات رژیم با پرتاب سنگ به طرف نیروهای سرکوبگر هر دو جناح و تف کردن به آنها به تهاجمشان جواب دادند. چه ارزیابی ای از این تظاهرات و عکس العمل مردم به نیروهای سرکوبگر رژیم دارید؟"

بهرام مدرسی پاسخ میدهد: "خواست سرنگونی رژیم اسلامی و اعلام آمادگی برای به زیر کشیدن رژیم جمهوری اسلامی. این به نظر من معنی واقعی جواب مردم به اوپاش رژیم بود. شعار "وای به روزی که مسلح شویم" که در این تظاهرات بارها سر داده شد، همین را اعلام میکرد." "اگر در سالن نهارخوری دانشگاه تهران باید با تحکیمی ها کش و قوس رفت، در خیابان انقلاب اما شعارها فریاد زده میشوند. اینجا دیگر بلندگو و اجازه سخنرانی در کار نیست. مردم حرف دلشان را میزنند و برای تحقق آن خود را از هر نظر آماده میکنند."

هفتگی: برای آزادی دستگیرشدگان اتفاقات اخیر شما چه رهنمودی دارید؟ اقدامات اساسی فوری برای پیشروی جوانان علیه جمهوری اسلامی از نظر سازمان

انترناسیونال هفتگی، در شماره ۲، ۱۳۶ هفته پیش مصاحبه ای با بهرام مدرسی دبیر سازمان جوانان کمونیست ترتیب داد. بهرام مدرسی در جمع بندی از اعتراضات اخیر دانشجویی گفت: "این اعتراضات را باید در ادامه اعتراضات ده روزه دانشجویان" در سراسر کشور دید. در این اعتراضات نه انجمنهای اسلامی و نه تحکیم وحدتی ها، بلکه دانشجویان و جوانان چپ و کمونیست بودند که دست بالا را داشتند. شعارها و مطالباتی که اعلام شدند همگی حاکی از درایت، کاردانی و تیزهوشی این جوانان داشت. دفاع دفتر تحکیم وحدت از شعار آزادی زندانیان سیاسی حاصل همین دست بالا داشتن چپ بود."

در ۱۶ آذر اعتراضات به بیرون دانشگاه نیز گسترش یافت و رژیم را با هر دو جناحش غافلگیر کرد. شرکت زنان و دختران در این تظاهراتها و جلوگیری از دستگیری جوانان توسط نیروهای رژیم جدا برجسته بود. توصیه ما در همان جریان تظاهراتهای ده روزه دانشجویان این بود که باید مردم را با خود داشت و حلقه محاصره رژیم را شکاند."

بهرام مدرسی ادامه میدهد: "به این بیان تظاهراتهای ۱۶ آذر دیگر فقط اعتراضات دانشجویی نبود، بلکه مردم را نیز در بر میگرفت. این جنگ قدرت است، یکطرفش هر دو جناح رژیم با تمام دم و دستگاه سرکوبش است و طرف دیگر آن مردم، جوانان، و زانی که دیگر این رژیم سرکوب

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045-51802610
0044 776 110 66 83
00491711547661
0046736508040
001 416 69 80 358
0090552048603
0046 70 48 68 647
0049 174 944 02 01
001- 416 434 15 45
fax:001 416 434 1545

bahram-modarresi@web.de

دانمارک: شیوا فرمند
انگلستان: سرور ملانکه
آلمان: امید چوری
سوئد: آزاد خدری
کانادا: مهدی شهابی
ترکیه:
دبیر تشکیلات خارج: مریم طاهری
دبیر کمیته مرکزی بهرام مدرسی
مشاور دبیر: ثریا شهابی

آدرس پستی: Jawanan
Postfach 620 515
10795 Berlin
Germany

به سازمان جوانان کمونیست پیوندید!

جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان

حزب کمونیست کارگری ایران

مصطفی صابر mosaber@yahoo.com

Tel: 001 604 730 5566

javanane-komunist@web.de

www.jawanan.org

www.jawanan.org

www.m-hekmat.com

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.medusa2000.com

www.childrenfirstinternational.org

org

از این سایت ها دیدن کنید: